

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度浜田管内トンネル警報設備工事
工事地名	島根県浜田市相生町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 調査設計課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3760010002	1 4) 単価適用年月	2021年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	227日間 自 令和 3年 5月12日 (当初) 至 令和 3年12月24日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	浜田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	87,264
		2 3) 公 告 日	令和 3年 3月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和3年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)			式	1		54,916,200			
非常警報設備			式	1		54,916,200			
非常警報装置			式	1		54,916,200			
制御装置		屋外自立型(TMC)	面	1	7,460,000	7,460,000			単-1号
副制御装置		屋外自立型(TSC)	面	1	5,222,000	5,222,000			単-2号
警報表示装置			面	2	3,860,000	7,720,000			単-3号
補助警報表示装置			面	3	3,621,000	10,863,000			単-4号
押ボタン式通報装置		I 型	台	12	272,000	3,264,000			単-5号
押ボタン式通報装置		Ⅲ型(両面タイプ)	台	6	855,000	5,130,000			単-6号
押ボタン式通報装置		Ⅳ型(非常電話一体型 両面タイプ)	台	6	1,957,000	11,742,000			単-7号
通報装置説明板		アクリル樹脂	枚	24	27,900	669,600			単-8号
非常電話案内板		反射式 取付金具付	枚	36	35,100	1,263,600			単-9号

設計内訳書

工事名	令和３年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
誘導表示板 (歩道部含む)		反射式 取付金具付							単-10号
			枚	35	45,200	1,582,000			
機器単体費									
			式	1		54,916,200			
通信設備									
			式	1		50,297,821			
非常警報設備工 (夜間施工)									
			式	1		46,486,760			
非常警報装置設置工									
			式	1		3,910,251			
制御装置設置		屋外自立型(TMC)							単-11号
			面	1	345,600	345,600			
副制御装置設置		屋外自立型(TSC)							単-12号
			面	1	209,900	209,900			
警報表示装置設置		NHL3形							単-13号
			面	2	185,900	371,800			
補助警報表示装置設置									単-14号
			面	3	498,100	1,494,300			
押ボタン式通報装置設置		I 型							単-15号
			台	12	39,260	471,120			
押ボタン式通報装置設置		Ⅲ型(両面タイプ)							単-16号
			台	6	43,810	262,860			
押ボタン式通報装置設置		Ⅳ型(非常電話一体型 両面タイプ)							単-17号
			台	6	75,620	453,720			

設計内訳書

工事名	令和３年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
非常電話案内板設置	反射式 取付金具付	枚	36	3,571	128,556			単-18号	
誘導表示板設置	反射式 取付金具付	枚	35	3,571	124,985			単-19号	
通信会社保安器収納箱取付		面	1	47,410	47,410			単-20号	
支柱設置工		式	1		1,044,800				
F型支柱アーム・点検歩廊設置 相生第1トンネル起点側	溶融亜鉛メッキ HDZ55	式	1	522,400	522,400			単-21号	
F型支柱アーム・点検歩廊設置 相生第2トンネル終点側	溶融亜鉛メッキ HDZ55	式	1	522,400	522,400			単-22号	
配管・配線工		式	1		27,787,930				
地中配線 (管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	2,780	427.2	1,187,616			単-23号	
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 2.0mm2×2C	m	455	1,730	787,150			単-24号	
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	2,230	1,769	3,944,870			単-25号	
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 5.5mm2×2C	m	565	1,820	1,028,300			単-26号	
地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 8.0mm2×2C	m	766	1,879	1,439,314			単-27号	

設計内訳書

工事名	令和３年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地中配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 14mm2×2C	m	13	2,009	26,117			単-28号
通信地中配線 (管内)		CVVケーブル(制御用絶縁電線) 20心 2.0mm2×20C	m	13	3,634	47,242			単-29号
通信地中配線 (管内)		CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 5.5mm2×2C	m	542	1,808	979,936			単-30号
通信地中配線 (管内)		CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 8mm2×2C	m	1,320	1,869	2,467,080			単-31号
通信地中配線 (管内)		CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 14mm2×2C	m	724	2,019	1,461,756			単-32号
通信地中配線 (管内)		FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 6心 0.9mm-3P	m	1,330	849.7	1,130,101			単-33号
通信地中配線 (管内)		FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 10心 0.9mm-5P	m	3,740	1,855	6,937,700			単-34号
通信地中配線 (管内)		FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 30心 0.9mm-15P	m	1,510	2,038	3,077,380			単-35号
通信地中配線 (管内)		FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 40心 0.9mm-20P	m	1,470	2,140	3,145,800			単-36号
屋外配線 (管内)		IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	14	427.2	5,980			単-37号
屋外配線 (管内)		CVケーブル(600V架橋ポリケ-ブル) 2心 600V 14mm2×2C	m	14	2,009	28,126			単-38号
通信屋外配線 (管内)		CVVケーブル(制御用絶縁電線) 20心 2.0mm2×20C	m	14	3,634	50,876			単-39号

設計内訳書

工事名	令和３年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
波付硬質合成樹脂管敷設	FEP30	m	4	368.9	1,475			単-40号	
波付硬質合成樹脂管敷設	FEP40	m	4	389.9	1,559			単-41号	
ベルマウス	FEP30	個	2	411	822			単-42号	
ベルマウス	FEP40	個	2	431	862			単-43号	
屋外配管 (露出) 2m以上	厚鋼電線管 径 28mm	m	7	4,751	33,257			単-44号	
金属製可とう電線管敷設	#30	m	1	2,632	2,632			単-45号	
電線管付属品		式	1		1,979			内-1号	
支柱基礎工		式	1		61,664				
補助警報表示装置基礎設置		箇所	1	43,850	43,850			単-46号	
管路土工		m	3.5	4,593	16,075			単-47号	
作業土工(電気)		式	1		1,739			内-2号	
非常警報装置撤去工		式	1		902,988				

設計内訳書

工事名	令和３年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
制御装置撤去 (不使用)	屋外自立型(TMC)	面	1	55,090	55,090			単-48号	
副制御装置撤去 (不使用)	屋外自立型(TSC)	面	1	55,090	55,090			単-49号	
警報表示装置撤去 (不使用)	HL3形	面	2	55,090	110,180			単-50号	
補助警報表示装置撤去 (不使用)		面	3	42,530	127,590			単-51号	
押ボタン式通報装置撤去 (不使用)	I 型	台	12	14,030	168,360			単-52号	
押ボタン式通報装置撤去 (不使用)	Ⅲ型(両面タイプ)	台	6	14,030	84,180			単-53号	
押ボタン式通報装置撤去 (不使用)	Ⅳ型(非常電話機一体 型 両面タイプ)	台	6	29,930	179,580			単-54号	
非常電話案内板撤去 (不使用)		枚	36	1,488	53,568			単-55号	
誘導表示板撤去 (不使用)		枚	35	1,488	52,080			単-56号	
超音波送受器撤去 (不使用)		台	2	2,530	5,060			単-57号	
通信会社保安器収納箱撤去 (不使用)		面	1	12,210	12,210			単-58号	
支柱撤去工		式	1		55,580				

設計内訳書

工事名	令和３年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
F型支柱アーム・点検歩廊撤去 (不使用) 相生第1トンネル起点側		式	1	27,790	27,790			単-59号	
F型支柱アーム・点検歩廊撤去 (不使用) 相生第2トンネル終点側		式	1	27,790	27,790			単-60号	
配管・配線撤去工		式	1		12,723,547				
地中配線撤去 (不使用)	IVケーブル 5.5mm2	m	2,780	178.6	496,508			単-61号	
地中配線撤去 (不使用)	CVケーブル 3.5mm2-2C	m	1,970	818.6	1,612,642			単-62号	
地中配線撤去 (不使用)	CVケーブル 5.5mm2-2C	m	712	818.6	582,843			単-63号	
地中配線撤去 (不使用)	CVケーブル 8mm2-2C	m	1,330	818.6	1,088,738			単-64号	
地中配線撤去 (不使用)	CVケーブル 14mm2-2C	m	13	818.6	10,641			単-65号	
通信地中配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 2mm2-20 C	m	13	1,489	19,357			単-66号	
通信地中配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 5.5mm2-2 C	m	542	818.6	443,681			単-67号	
通信地中配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 8mm2-2C	m	1,320	818.6	1,080,552			単-68号	
通信地中配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 14mm2-2 C	m	724	818.6	592,666			単-69号	

設計内訳書

工事名	令和３年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信地中配線撤去 (不使用)	CPEV-Sケーブル 0.9-3P	m	1,880	818.6	1,538,968			単-70号	
通信地中配線撤去 (不使用)	CPEV-Sケーブル 0.9-5P	m	3,370	818.6	2,758,682			単-71号	
通信地中配線撤去 (不使用)	CPEV-Sケーブル 0.9-15P	m	1,520	818.6	1,244,272			単-72号	
通信地中配線撤去 (不使用)	CPEV-Sケーブル 0.9-20P	m	1,470	818.6	1,203,342			単-73号	
屋外配線撤去 (不使用)	IVケーブル 5.5mm2	m	14	178.6	2,500			単-74号	
屋外配線撤去 (不使用)	CVケーブル 14mm2-2C	m	14	818.6	11,460			単-75号	
屋外配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 2mm2-20C	m	14	1,489	20,846			単-76号	
屋外配管撤去 (露出)(不使用)2m以上	厚鋼電線管 径 28mm	m	7	2,126	14,882			単-77号	
金属製可とう電線管撤去 (不使用)	#30	m	1	967.5	967			単-78号	
非常警報設備工		式	1		129,901				
非常警報装置撤去工		式	1		129,901				
現場発生品運搬(電気) 現場～資材置場		式	1		8,357			内-3号	

設計内訳書

工事名	令和3年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬(電気) 現場～処分場		式	1		121,544			内-4号	
工場製品輸送工		式	1		160,000				
輸送工		式	1		160,000				
輸送(電気)		式	1		160,000			内-5号	
仮設工		式	1		3,521,160				
交通管理工		式	1		3,521,160				
交通誘導警備員 A 夜間		人日	36	22,210	799,560			単-79号	
交通誘導警備員 B 夜間		人日	144	18,900	2,721,600			単-80号	
直接工事費		式	1		50,297,821				
共通仮設費		式	1		6,024,180				
共通仮設費		式	1		601,180				
技術管理費		式	1		54,180				

設計内訳書

工事名	令和3年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		48,830			内-6号	
電気通信施設DBデータ作成費		式	1		5,350			内-7号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		547,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,423,000				
純工事費		式	1		56,322,001				
現場管理費		式	1		24,168,000				
機器間接費		式	1		5,618,000				
技術者間接費		式	1		363,000				
機器管理費		式	1		5,255,000				
工事原価		式	1		86,108,001				
一般管理費等		式	1		13,725,799				
工事価格		式	1		154,750,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度浜田管内トンネル警報設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		15,475,000				
工事費計		式	1		170,225,000				

一式当たり内訳書

電線管付属品

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00000002500

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	エントランスキャップ G 2 8	個	1	917	917			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 0 mm	個	1	580	580			
金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 3 0 mm	個	1	482	482			
合 計					1, 979			

一式当たり内訳書

作業土工(電気)

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 04
步掛使用年月	2021. 04
勞務調整係數	1. 000-00000002500

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

現場～資材置場

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 04
步掛使用年月	2021. 04
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬(電気)

第 4号内訳書

現場～処分場

單僱使用年月	2021. 04
步掛使用年月	2021. 04
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 6号内訳書

單價使用年月	2021. 04
步掛使用年月	2021. 04
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

電気通信施設DBデータ作成費

第 7号内訳書

單價使用年月	2021. 04
步掛使用年月	2021. 04
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	制御装置	屋外自立型(TMC)	単位	面	数量	1	単価	7,460,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御装置		屋外自立型(TMC)	面	1	5,870,000	5,870,000		
連絡通話機能		付加機能	組	1	9,000	9,000		
事故・火災信号出力機能		付加機能	組	1	190,000	190,000		
補助警報表示板接続機能(1面あたり)		付加機能	組	3	150,000	450,000		
表示項目拡張(標準4項目)		付加機能	組	1	65,000	65,000		
光伝送装置		屋外用	組	1	528,000	528,000		
蓄電池		MSE50Ah 長寿命型	個	2	174,000	348,000		
計						7,460,000		
単価						7,460,000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	副制御装置	屋外自立型(TSC)	単位	面	数量	1	単価	5,222,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
副制御装置	屋外自立型(TSC)	面	1	4,160,000	4,160,000			
連絡通話機能	付加機能	組	1	9,000	9,000			
事故・火災信号出力機能	付加機能	組	1	190,000	190,000			
補助警報表示板接続機能(1面あたり)	付加機能	組	3	150,000	450,000			
表示項目拡張(標準4項目)	付加機能	組	1	65,000	65,000			
蓄電池	MSE50Ah 長寿命型	個	2	174,000	348,000			
計					5,222,000			
単価					5,222,000	円／面		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一3号	警報表示装置		単位	面	数量	1	単価	3, 860, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
警報表示装置		面	1	3, 830, 000	3, 830, 000			
表示項目拡張(標準4項目)	付加機能	組	1	20, 000	20, 000			
交互点減表示機能	付加機能	組	1	10, 000	10, 000			
計					3, 860, 000			
単価					3, 860, 000	円／面		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一4号	補助警報表示装置	単位	面	数量	1	単価	3, 621, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表示部 (LED)		組	1	1, 900, 000	1, 900, 000		
点滅灯 (LED式)		組	1	223, 000	223, 000		
警報音発生装置		組	1	43, 000	43, 000		
操作部		組	1	58, 000	58, 000		
電源部		組	1	250, 000	250, 000		
サージ防護装置		組	1	193, 000	193, 000		
筐体		組	1	750, 000	750, 000		
表示項目拡張(標準4項目)	付加機能	組	1	20, 000	20, 000		
交互点滅表示機能	付加機能	組	1	10, 000	10, 000		
蓄電池	MSE50Ah 長寿命型	個	1	174, 000	174, 000		
計					3, 621, 000		

1 次单価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002000	
単一5号	押ボタン式通報装置	I 型	単位	台	数量	1	単価	272, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押ボタン式通報装置		I 型	台	1	253, 000	253, 000		
粉末ABC消火器		蓄圧式 ABC型 6kg	本	2	9, 490	18, 980		
計						271, 980		
単価						272, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002000	
単一6号	押ボタン式通報装置	Ⅲ型(両面タイプ)	単位	台	数量	1	単価	855, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押ボタン式通報装置		Ⅲ型(両面タイプ)	台	1	836, 000	836, 000		
粉末ABC消火器		蓄圧式 ABC型 6kg	本	2	9, 490	18, 980		
計						854, 980		
単価						855, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一7号	押ボタン式通報装置	IV型(非常電話一体型 両面タイプ)	単位	台	数量	1	単価	1,957,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
押ボタン式通報装置		IV型(非常電話機一体型 両面タイプ)	台	1	1,210,000	1,210,000		
非常電話収納箱		壁掛型	台	2	232,000	464,000		
非常電話機			台	2	132,000	264,000		
粉末ABC消火器		蓄圧式 ABC型 6kg	本	2	9,490	18,980		
計						1,956,980		
単価						1,957,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002000	
単一8号	通報装置説明板	アクリル樹脂	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通報装置説明板	アクリル樹脂	枚	1	27,900	27,900		
	計					27,900		
	単価					27,900	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002000	
単一9号	非常電話案内板	反射式 取付金具付	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	非常電話案内板	反射式 取付金具付	枚	1	35,100	35,100		
	計					35,100		
	単価					35,100	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	誘導表示板 (歩道部含む)	反射式 取付金具付	単位	枚	数量	1	単価	45,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
誘導表示板		反射式 取付金具付	枚	1	45,200	45,200		
計						45,200		
単価						45,200	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一11号	制御装置設置	屋外自立型(TMC)	単位	面	数量	1	単価	345, 600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
非常警報制御装置据付	主制御機 新設 補正なし	面	1	110, 200	110, 200	WE223103 単一 81号		
非常警報制御装置調整	主制御装置 補正なし	面	1	218, 500	218, 500	WE223203 単一 82号		
あと施工アンカーボルト引張試験	引張試験	本	4	4, 205	16, 820	WE123900 単一 83号		
計					345, 520			
単価					345, 600	円／面		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一12号	副制御装置設置	屋外自立型 (TSC)	単位	面	数量	1	単価	209, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		副制御機 新設 補正なし	面	1	110, 200	110, 200	WE223103 単一 84号	
非常警報制御装置調整		副制御装置 補正なし	面	1	82, 800	82, 800	WE223203 単一 85号	
あと施工アンカーボルト引張試験		引張試験	本	4	4, 205	16, 820	WE123900 単一 83号	
計						209, 820		
単価						209, 900	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一13号	警報表示装置設置	NHL3形	単位	面	数量	1	単価	185, 900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
非常警報制御装置据付	警報表示盤 新設 補正なし	面	1	110, 200	110, 200	WE223103 単一 86号		
非常警報制御装置調整	警報表示板 補正なし	面	1	75, 640	75, 640	WE223203 単一 87号		
計					185, 840			
単価					185, 900	円／面		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一14号	補助警報表示装置設置		単位	面	数量	1	単価	498, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	補助警報表示装置設置		面	1	85, 050	85, 050	WYB00012 単一 88号	
	補助警報表示装置調整		面	1	25, 400	25, 400	WYB00014 単一 89号	
	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 不要 3基以上 無 有	基	1	26, 600	26, 600	WB812120 単一 90号	
	支柱		基	1	361, 000	361, 000		
	計					498, 050		
	単価					498, 100	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一15号	押ボタン式通報装置設置	I 型	単位	台	数量	1	単価	39,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		押しボタン式通報装置 新設 補正なし	台	1	27,180	27,180	WE223104 単一 91号	
通報装置調整		押しボタン通報装置 補正なし	台	1	8,465	8,465	WE223202 単一 92号	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		消火器 新設 補正なし	台	1	510	510	WE223104 単一 93号	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		消火器 新設 補正あり	台	1	357	357	WE223104 単一 94号	
コンクリートアンカー		M10×100 SUS 二重落下防止	本	4	686	2,744		
計						39,256		
単価						39,260	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一16号	押ボタン式通報装置設置	Ⅲ型(両面タイプ)	単位	台	数量	1	単価	43,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
通報装置・非常警報付属設備取付 1	押しボタン式通報装置 新設 補正なし	台	1	27,180	27,180	WE223104 単一 91号		
通報装置調整	押しボタン通報装置 補正なし	台	1	8,465	8,465	WE223202 単一 92号		
通報装置調整	押しボタン通報装置 補正あり	台	1	5,925	5,925	WE223202 単一 95号		
通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 新設 補正なし	台	1	510	510	WE223104 単一 93号		
通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 新設 補正あり	台	1	357	357	WE223104 単一 94号		
コンクリートアンカー	M10×100 SUS 二重落下防止	本	2	686	1,372			
計					43,809			
単価					43,810	円／台		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単一17号	押ボタン式通報装置設置	IV型(非常電話一体型 両面タイプ)	単位	台	数量	1	単価 75, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	通報装置・非常警報付属設備取付 1	押しボタン式通報装置 新設 補正なし	台	1	27, 180	27, 180	WE223104 単一 91号
	通報装置調整	押しボタン通報装置 補正なし	台	1	8, 465	8, 465	WE223202 単一 92号
	通報装置調整	押しボタン通報装置 補正あり	台	1	5, 925	5, 925	WE223202 単一 95号
	通報装置・非常警報付属設備取付 1	非常電話機 新設 補正なし	台	1	18, 710	18, 710	WE223104 単一 96号
	通報装置・非常警報付属設備取付 1	非常電話機 新設 補正あり	台	1	13, 100	13, 100	WE223104 単一 97号
	通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 新設 補正なし	台	1	510	510	WE223104 単一 93号
	通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 新設 補正あり	台	1	357	357	WE223104 単一 94号
	コンクリートアンカー	M10×100 SUS 二重落下防止	本	2	686	1, 372	
	計					75, 619	
	単価					75, 620	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一18号	非常電話案内板設置	反射式 取付金具付	単位	枚	数量	1	単価	3, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 2		非常電話案内板 新設 補正なし	面	1	2, 976	2, 976	WE223105 単一 98号	
コンクリートアンカー		M8 SUS 二重落下防止	本	2	297. 3	594. 6		
計						3, 570. 6		
単価						3, 571	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一19号	誘導表示板設置	反射式 取付金具付	単位	枚	数量	1	単価	3, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 2		非常電話案内板 新設 補正なし	面	1	2, 976	2, 976	WE223105 単一 98号	
コンクリートアンカー		M8 SUS 二重落下防止	本	2	297. 3	594. 6		
計						3, 570. 6		
単価						3, 571	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一20号	通信会社保安器収納箱取付		単位	面	数量	1	単価	47, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）新設	面	1	24, 410	24, 410	WE211000 単一 99号	
通信会社保安器収納箱			面	1	23, 000	23, 000		
計						47, 410		
単価						47, 410	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一21号	F型支柱アーム・点検歩廊設置 相生第1トンネル起点側	溶融亜鉛メッキ HDZ55	単位	式	数量	1	単価	522, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 有	基	1	35, 100	35, 100	WB812120 単一 100号	
F型支柱アーム・点検歩廊		溶融亜鉛メッキ HDZ55	t	0. 443	1, 100, 000	487, 300		
計						522, 400		
単価						522, 400	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一22号	F型支柱アーム・点検歩廊設置 相生第2トンネル終点側	溶融亜鉛メッキ HDZ55	単位	式	数量	1	単価	522, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 有	基	1	35, 100	35, 100	WB812120 単一 100号	
F型支柱アーム・点検歩廊		溶融亜鉛メッキ HDZ55	t	0. 443	1, 100, 000	487, 300		
計						522, 400		
単価						522, 400	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一23号	地中配線 (管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	427. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	357. 2	357. 2	WE114000 単一 101号	
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 5. 5mm2	m	1	70	70	WE500100 単一 102号	
計						427. 2		
単価						427. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一24号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 2. 0mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単一 103号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	92	92	WE500500 単一 104号	
計						1, 730		
単価						1, 730	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一25号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3. 5mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1, 769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単一 103号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	131	131	WE500500 単一 105号	
計						1, 769		
単価						1, 769	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一26号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 5. 5mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単一 103号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 5. 5mm2 2心	m	1	182	182	WE500500 単一 106号	
計						1, 820		
単価						1, 820	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一27号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 8. 0mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1, 879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単一 103号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 2心	m	1	241	241	WE500500 単一 107号	
計						1, 879		
単価						1, 879	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一28号	地中配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心、600V 14mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 2, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単一 103号	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 2心	m	1	371	371	WE500500 単一 108号	
計						2, 009		
単価						2, 009	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一29号	通信地中配線 (管内)	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 20心 2. 0mm2×20C	単位	m	数量		1	単価 3, 634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 977	2, 977	WE114000 単一 109号	
C V V ケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2. 0 mm2 20心	m	1	657	657	WE501200 単一 110号	
計						3, 634		
単価						3, 634	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－30号	通信地中配線 (管内)	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 5. 5mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1, 808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単－ 103号	
C V Vケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 5. 5 mm2 2心	m	1	170	170	WE501200 単－ 111号	
計						1, 808		
単価						1, 808	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－31号	通信地中配線 (管内)	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 8mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 1, 869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単－ 103号	
C V Vケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 8 mm2 2心	m	1	231	231	WE501200 単－ 112号	
計						1, 869		
単価						1, 869	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単－32号	通信地中配線 (管内)	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 2心 14mm2×2C	単位	m	数量	1	単価 2, 019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単－ 103号
C V Vケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 14 mm2 2心	m	1	381	381	WE501200 単－ 113号
計						2, 019	
単価						2, 019	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単－33号	通信地中配線 (管内)	FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 6心 0. 9mm-3P	単位	m	数量	1	単価 849. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	684. 7	684. 7	WE114000 単－ 114号
F C P E V－Sケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0. 9mm 3P	m	1	165	165	WE501500 単－ 115号
計						849. 7	
単価						849. 7	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単－34号	通信地中配線 (管内)	FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 10心 0.9mm-5P	単位	m	数量	1	単価 1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,638	1,638	WE114000 単－ 103号
FCPEV-Sケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 5P	m	1	217	217	WE501500 単－ 116号
計						1,855	
単価						1,855	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単－35号	通信地中配線 (管内)	FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 30心 0.9mm-15P	単位	m	数量	1	単価 2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,638	1,638	WE114000 単－ 103号
FCPEV-Sケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 15P	m	1	400	400	WE501500 単－ 117号
計						2,038	
単価						2,038	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－36号	通信地中配線 (管内)	FCPEV-Sケーブル(銅テープ) 40心 0.9mm-20P	単位	m	数量		1	単価 2, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1, 638	1, 638	単－ 103号	
FCPEV-Sケーブル (銅テープ)		FCPEV-S 0.9mm 20P					WE501500	
			m	1	502	502	単－ 118号	
計						2, 140		
単価						2, 140	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－37号	屋外配線 (管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価 427. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設					WE114000	
			m	1	357. 2	357. 2	単－ 101号	
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2					WE500100	
			m	1	70	70	単－ 102号	
計						427. 2		
単価						427. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単－38号	屋外配線 (管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心、600V 14mm2×2C	単位	m	数量	1	単価 2, 009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 638	1, 638	WE114000 単－ 103号
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 2心	m	1	371	371	WE500500 単－ 108号
計						2, 009	
単価						2, 009	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単－39号	通信屋外配線 (管内)	CVVケーブル(制御用絶縁電線) 20心 2. 0mm2×20C	単位	m	数量	1	単価 3, 634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 977	2, 977	WE114000 単－ 109号
C V V ケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 2. 0 mm2 20心	m	1	657	657	WE501200 単－ 110号
計						3, 634	
単価						3, 634	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単一40号	波付硬質合成樹脂管敷設	FEP30	単位	m	数量	1	単価 368. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	368. 9	368. 9	WE110500 単一 119号
計						368. 9	
単価						368. 9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500
単一41号	波付硬質合成樹脂管敷設	FEP40	単位	m	数量	1	単価 389. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 40mm 1条 0%	m	1	389. 9	389. 9	WE110500 単一 120号
計						389. 9	
単価						389. 9	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一42号	ベルマウス	FEP30	単位	個	数量	1	単価	411
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 3 0 mm	個	1	411	411		
計						411		
単価						411	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一43号	ベルマウス	FEP40	単位	個	数量	1	単価	431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P用）		ベルマウス 4 0 mm	個	1	431	431		
計						431		
単価						431	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一44号	屋外配管 (露出) 2m以上	厚鋼電線管 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	4, 751	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	4, 251	4, 251	WE111100 単一 121号		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単一 122号		
計						4, 751			
単価						4, 751	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単ー45号	金属製可とう電線管敷設	#30	単位	m	数量	1	単価	2, 632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1, 935	1, 935	WE112150 単ー 123号	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 3 0 mm	m	1	697	697		
計						2, 632		
単価						2, 632	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一46号	補助警報表示装置基礎設置		単位	箇所	数量	1	単価	43,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	0.502	1,505	755.51	CB221110		
スパイラルダクト（亜鉛引き）	直管 φ 8 0 0 mm×0. 8 t	m	1.5	5,150	7,725			
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）	t	0.008	79,090	632.72	WB810010 単一 124号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無（鉄筋割合10%未満含む） 補正無（一般構造物）	t	0.008	168,700	1,349.6	WB810010 単一 125号		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40（高炉） 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.754	33,560	25,304.24	CB240010		
アンカーボルトセット		組	1	8,080	8,080			
計					43,847.07			
単価					43,850	円／箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-00000002500

単一47号	管路土工		単位	m	数量	1	単価	4, 593
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	2	1, 178	2, 356	CB430510	
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	0. 37	1, 767	653. 79	CB210720	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 037	33, 560	1, 241. 72	CB240010	
保護砂		再生砂	m 3	0. 054	1, 900	102. 6		
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	1	119. 1	119. 1	単一 126号	
埋設標識シート		W150 ダブル	m	1	119. 6	119. 6	単一 127号	
計						4, 592. 81		
単価						4, 593	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一48号	制御装置撤去 (不使用)	屋外自立型(TMC)	単位	面	数量	1	単価	55, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		主制御機 撤去(不使用) 補正なし	面	1	55, 090	55, 090	WE223103 単一 128号	
計						55, 090		
単価						55, 090	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一49号	副制御装置撤去 (不使用)	屋外自立型(TSC)	単位	面	数量	1	単価	55, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		副制御機 撤去(不使用) 補正なし	面	1	55, 090	55, 090	WE223103 単一 129号	
計						55, 090		
単価						55, 090	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－50号	警報表示装置撤去 (不使用)	HL3形	単位	面	数量	1	単価	55, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
非常警報制御装置据付		警報表示盤 撤去(不使用) 補正なし	面	1	55, 090	55, 090	WE223103 単－ 130号	
計						55, 090		
単価						55, 090	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－51号	補助警報表示装置撤去 (不使用)		単位	面	数量	1	単価	42, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助警報表示装置撤去(不使用)			面	1	42, 530	42, 530	WYB00003 単－ 131号	
計						42, 530		
単価						42, 530	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一52号	押ボタン式通報装置撤去 (不使用)	I 型	単位	台	数量	1	単価	14, 030
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
通報装置・非常警報付属設備取付 1	押しボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13, 590	13, 590	WE223104 単一 132号		
通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 撤去(不使用) 補正なし	台	1	255	255	WE223104 単一 133号		
通報装置・非常警報付属設備取付 1	消火器 撤去(不使用) 補正あり	台	1	178	178	WE223104 単一 134号		
計					14, 023			
単価					14, 030	円／台		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一53号	押ボタン式通報装置撤去 (不使用)	Ⅲ型(両面タイプ)	単位	台	数量	1	単価	14,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付1		押しボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,590	13,590	WE223104 単一 132号	
通報装置・非常警報付属設備取付1		消火器 撤去(不使用) 補正なし	台	1	255	255	WE223104 単一 133号	
通報装置・非常警報付属設備取付1		消火器 撤去(不使用) 補正あり	台	1	178	178	WE223104 単一 134号	
計						14,023		
単価						14,030	円/台	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 04
歩掛使用年月	2021. 04
労務調整係数	1.000-00000002500

単一54号	押ボタン式通報装置撤去 (不使用)	IV型(非常電話機一体型 両面タイプ)	単位	台	数量	1	単価	29,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		押しボタン式通報装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,590	13,590	WE223104 単一 132号	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		非常電話機 撤去(不使用) 補正なし	台	1	9,354	9,354	WE223104 単一 135号	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		非常電話機 撤去(不使用) 補正あり	台	1	6,548	6,548	WE223104 単一 136号	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		消火器 撤去(不使用) 補正なし	台	1	255	255	WE223104 単一 133号	
通報装置・非常警報付属設備取付 1		消火器 撤去(不使用) 補正あり	台	1	178	178	WE223104 単一 134号	
計						29,925		
単価						29,930	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－55号	非常電話案内板撤去 (不使用)		単位	枚	数量	1	単価	1, 488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 2		非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	面	1	1, 488	1, 488	WE223105 単－ 137号	
計						1, 488		
単価						1, 488	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－56号	誘導表示板撤去 (不使用)		単位	枚	数量	1	単価	1, 488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通報装置・非常警報付属設備取付 2		非常電話案内板 撤去(不使用) 補正なし	面	1	1, 488	1, 488	WE223105 単－ 137号	
計						1, 488		
単価						1, 488	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－57号	超音波送受器撤去 (不使用)		単位	台	数量		単価	
						2		2, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車両感知装置据付		超音波ヘッド 撤去(不使用) 補正なし					WE226601	
			台	1	2, 976	2, 976	単－ 138号	
車両感知装置据付		超音波ヘッド 撤去(不使用) 補正あり					WE226601	
			台	1	2, 083	2, 083	単－ 139号	
計						5, 059		
単価						2, 530	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－58号	通信会社保安器収納箱撤去 (不使用)		単位	面	数量		単価	
						1		12, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)					WE211000	
			面	1	12, 210	12, 210	単－ 140号	
計						12, 210		
単価						12, 210	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一59号	F型支柱アーム・点検歩廊撤去 (不使用) 相生第1トンネル起点側		単位	式	数量	1	単価	27, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 有	基	1	27, 790	27, 790	WB812200 単一 141号	
計						27, 790		
単価						27, 790	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一60号	F型支柱アーム・点検歩廊撤去 (不使用) 相生第2トンネル終点側		単位	式	数量	1	単価	27, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去 (片持式・門型式)		片持式 400kg以上/基 2基 無 有	基	1	27, 790	27, 790	WB812200 単一 141号	
計						27, 790		
単価						27, 790	円/式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－61号	地中配線撤去 (不使用)	IVケーブル 5.5mm2	単位	m	数量		1	単価 178. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	178. 6	178. 6	WE114000 単－ 142号	
計						178. 6		
単価						178. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－62号	地中配線撤去 (不使用)	CVケーブル 3.5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価 818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単－ 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－63号	地中配線撤去 (不使用)	CVケーブル 5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単－ 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－64号	地中配線撤去 (不使用)	CVケーブル 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単－ 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－65号	地中配線撤去 (不使用)	CVケーブル 14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単－ 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単－66号	通信地中配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 2mm2-20 C	単位	m	数量	1	単価	1, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 489	1, 489	WE114000 単－ 144号	
計						1, 489		
単価						1, 489	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一67号	通信地中配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 5. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単一 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一68号	通信地中配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 8mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単一 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一69号	通信地中配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単一 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一70号	通信地中配線撤去 (不使用)	CPEV-Sケーブル 0. 9-3P	単位	m	数量	1	単価	818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単一 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一71号	通信地中配線撤去 (不使用)	CPEV-Sケーブル 0. 9-5P	単位	m	数量		1	単価 818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単一 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一72号	通信地中配線撤去 (不使用)	CPEV-Sケーブル 0. 9-15P	単位	m	数量		1	単価 818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単一 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一73号	通信地中配線撤去 (不使用)	CPEV-Sケーブル 0.9-20P	単位	m	数量	1	単価	818.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818.6	818.6	WE114000 単一 143号		
計						818.6			
単価						818.6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一74号	屋外配線撤去 (不使用)	IVケーブル 5. 5mm2	単位	m	数量	1	単価	178. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	178. 6	178. 6	WE114000 単一 142号	
計						178. 6		
単価						178. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一75号	屋外配線撤去 (不使用)	CVケーブル 14mm2-2C	単位	m	数量		1	単価 818. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	818. 6	818. 6	WE114000 単一 143号	
計						818. 6		
単価						818. 6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一76号	屋外配線撤去 (不使用)	CVVケーブル 2mm2-20C	単位	m	数量		1	単価 1, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 489	1, 489	WE114000 単一 144号	
計						1, 489		
単価						1, 489	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一77号	屋外配管撤去 (露出) (不使用) 2m以上	厚鋼電線管 径 28mm	単位	m	数量	1	単価	2, 126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	2, 126	2, 126	WE111100 単一 145号	
計						2, 126		
単価						2, 126	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一78号	金属製可とう電線管撤去 (不使用)	#30	単位	m	数量	1	単価	967. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 撤去(不使用)	m	1	967. 5	967. 5	WE112150 単一 146号	
計						967. 5		
単価						967. 5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一79号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	22, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	22, 210	22, 210	WB010211 単一 149号	
計						22, 210		
単価						22, 210	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-00000002500	
単一80号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	18, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18, 900	18, 900	WB010212 単一 150号	
計						18, 900		
単価						18, 900	円／人日	